



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

Instrução Normativa nº 07/2020

NOTA DE EMPENHO Nº 3000

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
05.00	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
12.361.0009.2501.0000	MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO E DA REDE ESCOLAR		
3.3.90.30.24	MATERIAL DE CONSUMO		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
60.991,02	112.449,69	2.823,98	58.167,04

FICHA...: 148 DATA...: 21/09/2021 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: KILDARY ARAUJO DE CARVALHO MEE

CNPJ/CPF: 00.216.155/0001-60

CÓDIGO: 1166

ENDEREÇO: CJ PETRONIO PORTELA Q-8 CS5

CIDADE...: PICOS

U.F...: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS AO SETOR DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO - PP-016/2021 (FR: ICMS)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 2.823,98

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 21/09/2021

Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM:

Luiz Gonzaga Lopes
Controlador Financeiro

RECEBEMOS DE KILDARY ARAUJO DE CARVALHO MATRIZ OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000046958 SÉRIE 005
EMIÇÃO: 21/09/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA - VALOR TOTAL: R\$ 2.823,98		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000046958 fl. 1 / 1 SÉRIE 005		 CHAVE DE ACESSO 2221 0900 2161 5500 0160 5500 5000 0469 5810 0096 5456 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
KILDARY ARAUJO DE CARVALHO MATRIZ AVENIDA ANISIO DA LUZ N 516, 0000 - IPUEIRAS - CEP: 64604-090 - PICOS - PI TEL: (89)3422-4103		NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA ADQRECEB TERC C SUBST		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322210015678814 21/09/2021 08:15:15	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194319911		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 00.216.155/0001-60	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA				12.066.973/0001-02		21/09/2021	
ENDEREÇO AV SAO JOAO BATISTA 580, 0000				BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 64635-000	
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAVA				FONE / FAX (89)3429-1152		UF PI	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 08:15:12	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
VALOR DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
1.418,38	241,12	0,00	0,00	2.823,98			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.823,98		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - REMETENTE					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
				559,000	559,000		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
12366	MASSA AC HIDRACOR 18LT 27KGS pFCP = 1 vFCP = 9.8224	32091010	000	5102	LT	8,00	122,78	982,24	0,00	982,24	166,98	0,00	17,00 0,00
23804	T HID EXTRALATEX BRANCO GELO 18L	32091010	060	5405	LT	6,00	134,35	806,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
23797	SELADOR AC HIDRACOR 18LT	32091010	060	5405	LT	5,00	119,90	599,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
34274	MASSA CORRIDA HIDRACOR 18L 27KGS pFCP = 1 vFCP = 4.3614	32091010	000	5102	LT	9,00	48,46	436,14	0,00	436,14	74,14	0,00	17,00 0,00

DECLARO QUE

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS

OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS

DATA 21/09/21

ANTÔNIO JÚNIOR DE SOUSA SILVA

Servidor - CPF: 003.358.283-11

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREFEITURA MUN DE SAO JOAO DA CANABRAVA TRIB SUB TRIBUTARIA TRIB 18 TRIB. APROX RS 118.61 FEDERAL, RS 508.32 ESTADUAL - FONTE: IBPT/FECOMERCIO - Num. Ped: 3048381- Vendedor: 1 -BALCAO		

22/09/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:11:16
335003350 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN SAO JOAO CANABRA

AGENCIA: 3350-2 CONTA: 13.013-3

DATA DA TRANSFERENCIA 22/09/2021

NR. DOCUMENTO 550.254.000.002.046

VALOR TOTAL 2.823,98

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: K A CARVALHO ME

AGENCIA: 0254-2 CONTA: 2.046-X

NR. DOCUMENTO 553.350.000.013.013

NR.AUTENTICACAO F.D4B.E0F.D59.974.4E0

Transação efetuada com sucesso por: JE677558 ELSON SILVA SOUSA.

PAGUE-SE EM:

21 / 09 / 2021

Elson Silva de Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

PAGUE-SE EM:

21 / 09 / 2021

Wesley Silva Sousa
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS